

## Plunder Übersicht (Stand Juni 2019)

Name	Zusammensetzung, Allergene	Sonstiges
<b>Mürbes Hörnle</b>	Hörnle aus Hefefeinteig GLUTEN, WEIZEN, MILCH, EI	
<b>Mitschele</b>	Gebäck aus Hefefeinteig GLUTEN, WEIZEN, MILCH, EI	
<b>Croissant</b>	Plunderteig in Croissantform GLUTEN, WEIZEN, MILCH, EI	E322, E300
<b>Laugencroissant</b>	Plunderteig in Croissantform, belaugt GLUTEN, WEIZEN, MILCH, EI	Natriumhydroxid E524 E322, E300
<b>Sesamcroissant</b>	Plunderteig in Croissantform, belaugt Mit SESAM GLUTEN, WEIZEN, MILCH, EI	Natriumhydroxid E524 E322, E300
<b>Mohncroissant</b>	Plunderteig in Croissantform, belaugt Mit Blaumohn GLUTEN, WEIZEN, MILCH, EI	Natriumhydroxid E524 E322, E300
<b>Käsecroissant</b>	Plunderteig in Croissantform, belaugt Mit Goudakäse GLUTEN, WEIZEN, MILCH, EI	Natriumhydroxid E524 E322, E300
<b>Kronenecke Lauge</b>	Plunderteig, eckig, belaugt Mit Kürbis, SESAM oder Salz GLUTEN, WEIZEN, MILCH, EI	Natriumhydroxid E524 E300, E472e
<b>Minicroissant</b>	Plunderteig in Croissantform, Partygebäck Mit Kürbis, SESAM oder Kümmel GLUTEN, WEIZEN, GERSTE, MILCH, EI	E300, E415,
<b>Dinkelcroissant</b>	Plunderteig in Croissantform aus Dinkelmehl GLUTEN, DINKEL, WEIZEN, GERSTE, MILCH, EI	E300, E412, E472e

Kronenbäckerei Unrath GmbH · Kronenstr. 9 · 73734 Esslingen (Berkheim)

Tel.: 0711/3 45 16 27 · Fax. 0711/3 45 17 51

Bankverbindung: Kreissparkasse Esslingen · IBAN DE 03 611 500 200 000 943 600 · SWIFT-BIC: ESSL DE 66 XXX

Handelsregister Esslingen · HRB-Nr. 211930 · Geschäftsführer: Oliver Unrath · [www.kronenbaeckerei-unrath.de](http://www.kronenbaeckerei-unrath.de)

Name	Zusammensetzung, Allergene	Sonstiges
<b>Keimkraftcroissant</b>	Plundersteig in Croissantform mit Keimlingsmehl aus 10 Arten von Keimlingen (WEIZEN, Mais, DINKEL, Erbsen, Hirse, Luzerne, Rotklee, Leinsamen, Linsen, Bockshornklee GLUTEN, WEIZEN, DINKEL, MILCH, EI	<b>Vollkornanteil: 10%</b> E300, E472e
<b>Schokocroissant</b>	Plundersteig in Croissantform Mit Schokofüllung und kakaohaltiger Fettglasur GLUTEN, WEIZEN, MILCH, EI, SOJA	E322, E300, E472e
<b>Zimtschnecke</b>	Plunderschnecke mit Rosinen und Zimt Aprikotur und Fondant GLUTEN, WEIZEN, MILCH, EI, MANDEL	E322, E330, E341, E471, E475 Mit PHOSPHAT
<b>Quarktasche</b>	Plunderstück mit Quarkfüllung Aprikotur und Fondant GLUTEN, WEIZEN, MILCH, EI, MANDEL	E322, E330, E341, E471, E472b, E475 Mit PHOSPHAT
<b>Vanillestrudel</b>	Plunderstück mit Vanillecreme und MANDELBLÄTTCHEN Aprikotur und Fondant GLUTEN, WEIZEN, MILCH, EI, MANDEL	E322, E330, E341, E401, E450, E471, E475 Mit PHOSPHAT
<b>Apfeltasche</b>	Plunderstück mit Apfelfüllung Aprikotur und Fondant GLUTEN, WEIZEN, MILCH, EI, MANDEL	E322, E300, E330, E341, E471, E475 Mit PHOSPHAT, GESCHWEFELT
<b>Kirsch/Mandeleck</b>	Plunderstück mit Kirsch- und Mandelfüllung Aprikotur und Fondant GLUTEN, WEIZEN, MILCH, EI, MANDEL	E202, E322, E330, E331, E341, E440, E471, E475 Mit PHOSPHAT
<b>Mohnschnecke</b>	Plunderschnecke mit Mohnfüllung Streusel, Aprikotur und Fondant GLUTEN, WEIZEN, MILCH, EI, MANDEL	E322, E330, E341, E401, E450, E471, E475 Mit PHOSPHAT
<b>Nussschnecke</b>	Plunderschnecke mit HASELNUSSFÜLLUNG Streusel, Aprikotur und Fondant GLUTEN, WEIZEN, MILCH, EI, MANDEL	E322, E330, E341, E410, E450, E471, E475, E500ii Mit PHOSPHAT

Name	Zusammensetzung, Allergene	Sonstiges
<b>Nusshörnchen</b>	Plunderstück mit HASELNUSSFÜLLUNG Aprikotur und Fondant GLUTEN, WEIZEN, MILCH, EI, MANDEL	E322, E330, E341, E410, E450, E471, E475, E500ii Mit PHOSPHAT
<b>Wiener Nuss</b>	Blätterteigstück mit HASELNUSSFÜLLUNG Streusel und Puderzucker GLUTEN, WEIZEN, EI	E322, E330, E341, E410, E450, E471, E475, E500ii Mit PHOSPHAT  <b>laktosefrei</b>
<b>Johannisbeerstreusel</b>	Hefeteigstück mit Streusel und Johannisbeeren Fondant GLUTEN, WEIZEN, MILCH, EI	E322, E330, E471
<b>Muffin Vanille</b>	Rührmasse mit Vanillearoma und Streuseln GLUTEN, WEIZEN, MILCH, EI	E160a, E322, E330, E415, E450, E471, E477, E481, E500 Mit PHOSPHAT
<b>Muffin Schoko</b>	Rührmasse mit Schokolade und Streusel GLUTEN, WEIZEN, MILCH, EI, SOJA	E322, E330, E415, E450, E471, E477, E481, E500 Mit PHOSPHAT
<b>Donut Schoko</b>	Frittierter Hefefeinteig mit kakaohaltiger Fettglasur GLUTEN, WEIZEN, MILCH, EI, SOJA	E322, E450i, E471, E472e, E481, E500ii Mit PHOSPHAT
<b>Amerikaner (Fondant)</b>	Rührmasse aus Dinkelmehl Mit Fondant GLUTEN, DINKEL, MILCH, EI	E410, E412, E415
<b>Amerikaner (Schoko)</b>	Rührmasse aus Dinkelmehl Mit kakaohaltige Fettglasur GLUTEN, DINKEL, MILCH, EI, SOJA	E322